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Zahle, J. Andersen, Andreasen, Bang, Ivar 
Berendsen, N. C. Christensen, Poul Chri- 
stensen, Grønborg, Chr. Hansen, Jacobsen, 

. Jessen og Keiser-Nielsen. 

r Fraværende: 

Laursen, A. C. Meyer, Nørhave, K. 
Pedersen, L. Reventlow (syg), Sabroe, 
Samuelsen, Schovelin, Wiinblad, Wilmann, 
Wulff, Borgbjerg, Alfred Christensen, El- 
linger, J. Frederiksen, Hammerich, Ras- 
mus Hansen, Hyller, Ingvard Jensen (syg), 
K. M. Klausen og Johan Knudsen. 

Fraværende med Orlov: 

Parkov, N. C. Rasmussen og Stens- 
balle. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling (tt Forslag til Kon- 
torholdslov for Postvæsenet, 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4645; Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B.) " , 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag ög Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets O Overgang til Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Ovesen): Det foreliggende 
Lovforslag angaar en Revision af Kontor- 
holdsloven for Postvæsenet af 19. April 
1907. Udvalget har ikke fundet Anledning 
til at foretage nogen Rettelse i de til de 
forskellige Postkontorer opførte Beløb. 
Derimod har man f oreslaaet, at to Para- 
graffer i den nugældende Kontorhold slov, 
dér ikke ere medtagne i det forelagte Lov- 
forslag optages i det, hvilket Ministeren 
ikke har fundet Anledning til at modsætte 

I s ig .  Endvidere er der et Ændringsforslag, 
stillet af ef  Flertal, : som gaar ud paa, 
at Elevér, der antages 홢 i Postvæsenets. 

Tjeneste, ikke blive lønnede, før den 
Prøve, de skulle aflægge for at faa 
endelig Ansættelse, er afholdt. Det er den 
bestaaende Ordning, som Udvalget her har 
fulgt. Ministeren har ikke tiltraadt dette 
Forslag, og et Mindretal har forbeholdt 
sig sin Stilling til det. Der er tillige til § 
I stillet et Ændringsforslag af Indenrigs- 
ministeren, tiltraadt af Udvalget. Dét 
gaar ud paa, at Summen i § l  forhøjes 
med 20 Kr. Man har overset, at Telegraf- 
stationen i Karby er bleven nedlagt, og 
da der under Telegrafstationens Bestaaén 
var fradraget 20 Kr. i vedkommende Post- 
kontors Kontorholdsvederlag, er det paa- 
gældende Ændringsforslag stillet. 
홢 Udvalget har ønsket, at jeg som Ord- 

fører skulde rette en Henstilling til den 
højtærede Minister, som Udvalget ikke har 
fundet Anledning til at optage i Betænk- 
ningen. I  Henhold til Bemærkningerne til 
Lovforslaget og i Henhold til den gældende 
Praksis i dette og andre lignende Tilfælde 
kan Kontorholdsgodtgørelsen forhøj es ved 
ekstraordinær Bevilling paa 1 Finansloven. 
Det er baade rimeligt og naturligt, at det 
finder Stéd, da der kan komme Tilfælde, 
hvor sligt er nødvendigt. Men Udvalget 
har ønsket at henstille til Ministeren at I ;, 
benytte denne Forhøjelse paa Finansloven 
af Kontorholdsgodtgørelsen i saa ringe Om- 
fang som muligt. Udvalget er gaaet ild 
fra, at-' de Summer, der her ere Opførte til 
de forskellige Postkontorer, i 'al Alminde- 
lighed maa anses for at være de Maksimal- 
summerJ-: som vedkommende Kontor har 
Brug for. Det kunde jo ogsaa træffe sig, 
at Summen var lidt for rigelig og ikke 
medgik, men Udvalget kender ikke til, at 
det resterende i saa Fald bliver indbetalt 
til Statskassen. Naar man læser Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget, vil man se. 'at 
det ikke 'er saa lille en: Sum, der er given 
paa Finansloven til Forhøjelse af Kontor- 
holdsvederlaget. Udvalget har altsaa øn- 
sket at rette en Henstilling til den højt- 
ærede Minister om ikke at gaa med til at , -홢 
give forøgede Kontorholdsbevillinger, uden 
hvor det maa anses for at være højst nød- 
vendigt. ! ' 

Dermed skal jeg foreløbig slutte. Jeg 
gaar ud fra, at det Mindretal, som ikke 
kati gaa med til det af Flertallet stillede 
Underændringsforslag, vil udtale sig, og , - 
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